



CONTRACTE DE SERVEIS

INTERVENEN

D'una part, la Diputació de Barcelona, representada pel senyor Marc Castells i Berzosa, diputat delegat d'Infraestructures, Equipament i Patrimoni Arquitectònic de la Diputació de Barcelona, d'acord amb l'apartat 4.4.c) de la Refosa 1/2024 sobre competències i atribucions dels òrgans de la Diputació de Barcelona, diferents del Ple, corresponents al mandat 2023-2027, aprovada per decret de la Presidència núm. 16308, de 19 de desembre de 2023, publicada al BOPB de 21 de desembre de 2023. Igualment, intervé el secretari delegat, senyor Francesc Bartoll Huerta, en virtut de les facultats conferides pel decret de la Presidència núm. 5837, de 29 d'abril de 2025, publicat al BOPB de 2 de maig de 2025, als efectes de donar fe d'acord amb el previst a l'article 3.2.i) del Reial Decret 128/2018, de 16 de març, pel qual es regula el règim jurídic dels funcionaris de l'administració local amb habilitació de caràcter nacional.

I de l'altra, l'empresa **TALLER ÀURIA, SCCL**, amb NIF F08670077, representada pel senyor Albert Piñol Coll, segons consta acreditat al certificat del Registre d'Empreses Llicitadores i Classificades de Catalunya de 2 d'octubre de 2025.

Ambdues parts es reconeixen mútuament plena capacitat jurídica per contractar i obligar-se per aquest acte i

MANIFESTEN

1. Que per decret núm. 10742, de 21 de juliol de 2025, del president delegat de l'Àrea d'Infraestructures i Territori d'aquesta Diputació es va aprovar l'expedient de contractació del servei, promogut per la Gerència de Serveis d'Equipaments, Infraestructures Urbanes i Patrimoni Arquitectònic, així com el plec de clàusules administratives particulars (PCAP) i el document tècnic d'actuació (DTA), relatiu al servei reservat a centres especials de treball d'iniciativa social (CETIS) i a empreses d'inserció social (EI) per als **Treballs de manteniment de la Via Blava Anoia, Fase 1a (expedient 2025/21534)**, amb un pressupost màxim, formulat en termes de preus unitaris de **noranta-nou mil tres-cents quaranta-sis euros amb setanta cèntims (99.346,70 €)**, IVA exclòs, amb el 21% d'IVA de **vint mil vuit-cents seixanta-dos euros amb vuitanta-un cèntims (20.862,81 €)**, resulta un import total de **cent vint mil dos-cents nou euros amb cinquanta-un cèntims (120.209,51 €)**, amb els preus unitaris màxims de licitació detallats a l'annex únic del referit decret.
-



Aquesta contractació es va realitzar mitjançant tramitació ordinària, procediment obert i l'adjudicació mitjançant varis criteris de valoració, està subjecte a regulació harmonitzada i és susceptible de recurs especial en matèria de contractació.

2. Que a l'expedient consten acreditades les circumstàncies previstes a l'article 150 i concordants de la Llei 9/2017, de 8 de novembre, de contractes del sector públic (LCSP), per procedir a l'adjudicació i formalització d'aquest contracte i que d'acord amb la clàusula 1.17) del PCAP s'exceptua la constitució de garantia definitiva, donat que l'objecte de la mateixa és la inclusió laboral de persones pertanyents a col·lectius en risc d'exclusió social, de conformitat amb allò que disposa l'article 107.1 de la LCSP i es tracta d'un contracte reservat a CETI i EI.
3. Que per decret núm. 14630, de 17 d'octubre de 2025, del president delegat de l'Àrea d'Infraestructures i Territori d'aquesta Diputació, es va adjudicar el contracte esmentat a l'empresa **TALLER ÀURIA, SCCL**, amb NIF F08670077, d'acord amb les millores sobre els requisits mínims exigits que ha proposat l'empresa i que han estat valorades per l'òrgan de contractació, i el preus unitaris oferts annexats a aquest contracte com a annex únic.
4. Que amb data 20 d'octubre de 2025 es va notificar l'esmentat decret d'adjudicació d'aquest contracte, subjecte a recurs especial, i que transcorregut el termini pertinent, el 13 de novembre de 2025 es va enviar a l'empresa adjudicatària el requeriment de signatura del present contracte.

A la vista dels antecedents, d'acord amb el que disposa l'article 153 de la LCSP ambdues parts, en la condició en què respectivament intervenen, formalitzen aquest contracte, que es regirà per les següents:

CLÀUSULES

Primera. La Diputació de Barcelona i l'empresa **TALLER ÀURIA, SCCL**, amb NIF F08670077, representades pels sotasignats, formalitzen el contracte de serveis reservat a centres especials de treball d'iniciativa social (CETIS) i a empreses d'inserció social (EI) per als **Treballs de manteniment de la Via Blava Anoia, Fase 1a (expedient 2025/21534)**, en els termes següents:

1. Preu del contracte:

El preu del contracte és fixa d'acord amb les millores sobre els requisits mínims exigits que ha proposat l'empresa i que han estat valorades per l'òrgan de contractació, i el preus unitaris oferts annexats a aquest contracte com a annex únic.



La despesa màxima pluriennal aprovada és de **cent vint mil dos-cents nou euros amb cinquanta-un cèntims (120.209,51 €)**, IVA inclòs, formulada en termes de preus unitaris.

2. Durada i pròrrogues del contracte:

El contracte tindrà una durada d'**un any**, a comptar des de la signatura de l'acta d'inici dels treballs, que no serà abans de l'1 d'octubre de 2025.

El contracte serà prorrogable de forma expressa amb caràcter anual, sense que la durada de la seva vigència, incloses les pròrrogues, pugui excedir de quatre anys.

La pròrroga serà obligatòria per al contractista quan aquesta se li hagi comunicat amb una antelació mínima de dos mesos a la finalització de la durada del contracte.

3. Les condicions de pagament, de recepció, lliurament o admissió de les prestacions així com l'aplicació pressupostària amb càrrec a la qual s'abonarà el preu, la modificació i causes de resolució contractual i resta de prescripcions, són les fixades a aquests efectes en els respectius PCAP i DTA d'aquest contracte i de conformitat amb l'oferta presentada que resta a l'expedient.

4. L'equip mínim designat pel contractista estarà integrat pel senyor Jordi García Pano, enginyer tècnic d'obres públiques, com a delegat dels treballs.

5. El contractista es compromet a posar a disposició els mitjans materials següents: Instal·lacions i centre de treball/comandament a una distància màxima de 20 km des de qualsevol punt de la Via Blava en el contracte per l'execució i gestió dels treballs tant administrativament com des del punt de vista operatiu i per a rebre i transmetre la informació de les incidències de les vies incloses en el present contracte al director dels treballs, així com per transmetre al seu personal, si fos necessari, l'ordre que els permeti resoldre-les. Amb aquesta limitació, de disposar del centre de treball a una distància màxima de 20 km des de qualsevol punt de la via, es donarà compliment a la senyalització en un termini inferior a 1 hora i presència física de 2 hores, i donar compliment a la clàusula 12.

Segona. El **règim jurídic del contracte**, que el contractista declara conèixer, es troba constituït pel plec de clàusules administratives particulars, pel document tècnic d'actuació, per l'oferta presentada, per la Llei 9/2017, de 8 de novembre, de contractes del sector públic i la seva normativa de desplegament, pel Decret Llei 3/2016, de 31 de maig, de mesures urgents en matèria de contractació pública, així com per la resta de normativa legal aplicable.



Tercera. Ambdues parts s'obliguen al compliment, durant tot el període d'execució del contracte, dels drets i obligacions que se'n desprenen. Igualment, l'entitat contractista s'obliga al compliment de la legislació laboral, els de previsió, seguretat i higiene en el treball i Seguretat Social i la Llei de prevenció de riscos laborals.

Quarta. Les notificacions, comunicacions, requeriments i tràmits derivats del present contracte s'enviaran per mitjans electrònics a les persones autoritzades i adreces electròniques professionals indicades pel contractista en la declaració responsable. Cas que aquestes adreces quedessin en desús el contractista haurà de comunicar dita circumstància per escrit a la Diputació de Barcelona.

Cinquena. El contractista renuncia a tot fur o privilegi, i se sotmet als Tribunals del domicili d'aquesta Diputació, competents per conèixer les qüestions que concorrin, relatives a interpretació, compliment o resolució del contracte.

I en prova de conformitat, les parts contractants signen electrònicament el present contracte.



ANNEX ÚNIC

**QUADRE DE PREUS UNITARIS OFERTATS PER L'EMPRESA
TALLER ÀURIA, SCCL (1 ANUALITAT)**

Ut	Concepte	Amid	Preu unitari ofert (IVA exclòs)	Total preu unitari ofert (IVA exclòs)
m ²	Retirada de terres esllavissades i desprendiments de materials (P - 1)	600,00	3,39 €	2.034,00 €
m ³	Excavació de terreny no classificat (P - 2)	240,00	4,51 €	1.082,40 €
m ³	Excavació de terreny compacte (P - 3)	90,00	4,09 €	368,10 €
m ³	Reposició de mota (P - 4)	50,00	7,47 €	373,50 €
m ³	Terraplenada i piconatge per a nucli de terraplè (P - 5)	90,00	9,03 €	812,70 €
m ³	Terraplenat i piconatge per a esplanada (P - 6)	120,00	38,66 €	4.639,20 €
m ²	Reperfilat i piconatge de capa de ferm (P - 7)	1500,00	2,73 €	4.095,00 €
m ³	Barreja de tot-u artificial i sauló (P - 8)	120,00	40,95 €	4.914,00 €
m ³	Estabilització d'esplanada "in situ" (P - 9)	30,00	23,63 €	708,90 €
m	Encintat amb tauló de fusta de pi (P - 10)	50,00	40,15 €	2.007,50 €
m	Encintat amb fusta de castanyer o similar (P - 11)	10,00	89,31 €	893,10 €
m ²	Neteja de paviment de franja blava, tàlveg o paviment formigonat (P - 12)	200,00	3,39 €	678,00 €
m ³	Base de formigó en massa HM - 20 / B / 40 / X0 (P - 13)	10,00	173,81 €	1.738,10 €
m ²	Pintat d'estructures d'acer amb sistemes de protecció (P - 14)	10,00	23,42 €	234,20 €
m	Neteja i reperfilat de cuneta en terres (P - 15)	1000,00	3,37 €	3.370,00 €
u	Neteja i desembussament d'elements de drenatge transversal, tubs o guals (P - 16)	10,00	338,33 €	3.383,30 €



Ut	Concepte	Amid	Preu unitari ofert (IVA exclòs)	Total preu unitari ofert (IVA exclòs)
m	Formació de cuneta en terres de secció triangular (P - 17)	500,00	8,45 €	4.225,00 €
m ²	Subministrament i instal·lació de geomalla (P - 18)	50,00	15,98 €	799,00 €
m	Barana de fusta de 1,10cm d'alçada (P - 19)	100,00	67,43 €	6.743,00 €
m	Barana de fusta de 1,40cm d'alçada (P - 20)	20,00	135,57 €	2.711,40 €
m ²	Pantalla de protecció de talussos de 2,5m d'alçada (P - 21)	30,00	152,53 €	4.575,90 €
m	Reposició de barana de fusta (P - 22)	100,00	30,92 €	3.092,00 €
u	Placa triangular per a senyals de trànsit (P - 23)	10,00	96,32 €	963,20 €
u	Placa circular per a senyals de trànsit (P - 24)	5,00	112,08 €	560,40 €
u	Placa octogonal per a senyals de trànsit (P - 25)	1,00	126,82 €	126,82 €
u	Placa complementària per a senyals de trànsit (P - 26)	5,00	104,16 €	520,80 €
u	Suport rectangular de tub d'acer galvanitzat (P - 27)	20,00	86,67 €	1.733,40 €
m ²	Subministrament i col·locació de placa d'alumini (P - 28)	1,00	898,89 €	898,89 €
m ²	Vinil autoadhesiu amb diferents pictogrames (P - 29)	1,00	524,80 €	524,80 €
m	Suport de fusta de pi rectangular u octogonal (P - 30)	20,00	80,40 €	1.608,00 €
ut	Subministrament i instal·lació de separador vial de carril bici (P - 31)	5,00	43,91 €	219,55 €
u	Actuacions puntuals de mitja jornada en superfície <= 25 m ² (P - 32)	1,00	761,22 €	761,22 €
u	Actuacions puntuals de jornada completa en superfície <= 50 m ² (P - 33)	1,00	1379,28 €	1.379,28 €



Ut	Concepte	Amid	Preu unitari ofert (IVA exclòs)	Total preu unitari ofert (IVA exclòs)
u	Reposició o col·locació de placa de senyalització (P - 34)	20,00	84,89 €	1.697,80 €
u	Neteja de senyals i plaques complementàries (P - 35)	50,00	6,66 €	333,00 €
u	Esborrat de pintades en senyals i plaques complementàries (P - 36)	50,00	11,67 €	583,50 €
u	Banc de taulons de pi tractat en autoclau (P - 37)	1,00	2.355,08 €	2.355,08 €
u	Mòdul per a aparcament de bicicletes (P - 38)	1,00	158,73 €	158,73 €
u	Pilona de fusta tractada en autoclau de d'alçària 1100 mm (P - 39)	5,00	151,25 €	756,25 €
u	Col·locació de banc de fusta o aparcabici de fusta (P - 40)	1,00	142,67 €	142,67 €
u	Col·locació de piona fixa o abatible (P - 41)	5,00	86,47 €	432,35 €
m ²	Sega de capa herbàcia amb esbrossadora de capçal de fil (P - 42)	20000,00	0,24 €	4.800,00 €
m ²	Esbrossada de plantes i herbes (P - 43)	1000,00	2,23 €	2.230,00 €
m ²	Esbrossada de canya americana (Arundo donax) (P - 44)	500,00	6,53 €	3.265,00 €
u	Poda o tallada controlada d'arbre de diàmetre < a 25 cm (a 50cm del terra) (P - 45)	10,00	87,92 €	879,20 €
u	Poda o tallada controlada d'arbre de diàmetre > a 25 cm (a 50cm del terra) (P - 46)	10,00	175,84 €	1.758,40 €
m ³	Aigua per a reg de manteniment de plantacions (P - 47)	100,00	32,05 €	3.205,00 €
t	Classificació, càrrega i transport amb camió a abocador o centre de selecció (P - 48)	10,00	282,78 €	2.827,80 €



Ut	Concepte	Amid	Preu unitari ofert (IVA exclòs)	Total preu unitari ofert (IVA exclòs)
u	Jornada d'inspecció visual de la traça de la Via Blava Anoia fase-1 (P - 49)	51,00	121,26 €	6.184,26 €
h	Hora d'equip per actuacions puntuals amb brigada de dos operaris (P - 50)	40,00	79,45 €	3.178,00 €
pa	Partida alçada d'abonament íntegre per la seguretat i salut (P - 51)	1,00	1785,00 €	1.785,00 €
Total				99.346,70 €